stolis descendisse, ex testimonio D. Ignatij Epist. 3. qui ferè tempore Apostolorum fuit sanctitate & doctrina illustris. Idem sensit Augustinus Epist. 119, ad Fanniaris questiones, c. 13. scribens. Dies tamen Domini non Judæus, sed Christians resurrectio Domini declaratur est, & ex illo habere cœpit festivitatem suam. Hæc Augustinus, ex quo observari poterit ratio, quare Sabbatum in diem Dominicum mutantum fuit. Nam ratio illa commemorandi beneficium creationis iti festivitate ejus dici, in qua Deus ab illa requievit, mutata est in beneficium recreationis, quæ facta est à Christo per gratiam, & absolute fuit die Dominicæ per ejus resurrectionem: fuitque illa lux in statu gratiae primæ, multo præstantior illa, de qua tunc dictum est : Erat lux. Et præteca olim in lege veteri tradita fuit celebratio Sabbathi, quod erat requies mortuorum : resurrectionem nullius erat usque ad Christum Dominum qui die Dominicæ resurgens fecit, ut dies hic olim octavus, nunc in lege Evangelica sit primus, & Sabbatho in festivitate succedat. Idem Augustinus in epist. 85. ad Caſularum. Preponitur, inquit, dies Dominicus Sabbatho fide resurrectionis. Hæc & Isidorus scribit lib. 1. de offic. c. 24. multa Thomas Wal- densis de sacramentalib. tit. 16. cap. 140. qui probare conatur, diei Dominicæ festivitatem ab Apostolis institutam fuisse. Tertullianus adversus Gentes, c. 16. proximè his accedit dicens: Eque si diem solis laxitatem indulgenus, alia longè ratione, quam religiosa Solis, secundo loco ab eis sumus, qui diem Saturni otio & vicii decernunt, exorbitantes & ipsi à Ju- daico more, quem ignorant. Diem Solis Tertullianus intellexit diem Dominicum : ut & Imperator in leg. omnes judices, C. defer. Quo in loco & Theodos. Cæsar in leg. omnes dies, id evidenter explicat, adnotavit Angel. Politianus libr. miscell. cap. 8. ex Dione lib. 37. Idipsum observari poterit ex Eusebio lib. 4. de vita Constantini Magni, Sozomeno lib. 1. cap. 8. Cassiodoro lib. 1. tripart. cap. 10. Nicephoro lib. 7. cap. 46. Quibus minimè citatis Ludov. Cælius idem tradit. lib. 7. cap. 41. & 42. Sic & hoc ipsum traditur in vita B. Sylvesti Græcè quidem scripta, in Latinum vero traducta opera Aloysij Lippomani s. Tomo. Dominicam vero diem hoc nomine, primam Sabbathi, pri- mam, inquam, hebdomadis diem significat D. Joann. Apocal. cap. 1. Sed & diem Saturni Sabbathum esse constat ex Dione. Reliqui vero dies adhuc apud nos Planetarum nomina retinent. Idem ferè constat ex Justino Martire in secunda oratione pro Christians, ultima pagina, qui diem Solis à Christians celebrari ex eo tradit, quod illo die Deus mundum effec- rit, & eodem Jesus Christus à mortuis resurrexerit, & addit pridie Saturni Christum cruci affixum fuisse, & postridie Saturni, qui dies solis est, surrexisse. Nec quidquam obseruit, quod auctoribus Eusebio, Sozomeno, & aliis, Constantinus Magnus legi data definierit diei Dominicæ celebritatem. Etenim le- gem illam tulit Constantinus generalem, & universo Romano orbi hujus diei festivitatem indixit, Apostolicas traditiones imitatus, non quod tunc apud Christians cœperit hic dies celebrari, sed ante Con- stantinum celebrabatur ex institutione Apostolorum à Christians, non ex lege Cæsarea, quæ tunc utilis ac necessaria fuit, ut subditi Romano Imperio ex Edicto Cæsaris diem illum colerent diligenter & cautiū, ne Cæsari forent rebelles, sed ex lege Apo- stolica, cui plures refragari non verebantur. Leo etiam Tribunitius Imperator auctore Theodoro Le- store, multò post Constantinum Magnum eamdem legem denuò repetitam, Romanis eorumque pro- vinciis dedit, non equidem novam, sed veteris memoriā renovatam. Huic rationi accedit, quod Origenes contra Celsum festivitatis diei Dominicæ meminit. Tertull. de corona militis, rursus in 2. lib. ad xcorone